МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года                № 328

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 29.10.2020 № 6 «О Порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Рыбинского муниципального района
Ярославской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Рыбинского муниципального
района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 29.10.2020 № 6 «О Порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Рыбинского муниципального района Ярославской
области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.9 раздела 4 слова «(отдел кадров)» исключить.
1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.61.  следующего содержания:
«5.6.1 Не имеет права быть избранным на должность Главы Рыбинского

муниципального района гражданин Российской Федерации, причастный к деятельности
общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых
вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по
основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с учетом положений пункта 3<6>
статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А. Смирнова

consultantplus://offline/ref=AF53AF9C5F212BAB1F096BF8453989B03AD2239F65978D0628372AD5015DF88E00CC2139C524C987B558FA7F9184C33F4839A4A66E914696809D1D3BNFB0J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW086&n=121248&dst=100125&field=134&date=14.09.2023
consultantplus://offline/ref=61A1073D801D134F3CB1611100FA5B1B6E31EC39DC9F525CCA190901A09994C114D139798CED280A78858C695FIBd2L
consultantplus://offline/ref=61A1073D801D134F3CB1611100FA5B1B6E37EB39DF9E525CCA190901A09994C114D139798CED280A78858C695FIBd2L
consultantplus://offline/ref=61A1073D801D134F3CB1611100FA5B1B6E37E932D899525CCA190901A09994C106D161758DEA340A7190DA3819E4AC005B5656E4B9E0CF23I4d8L
consultantplus://offline/ref=61A1073D801D134F3CB1611100FA5B1B6E37E932D899525CCA190901A09994C106D161758DEA340A7190DA3819E4AC005B5656E4B9E0CF23I4d8L

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 26 октября 2023 года                № 328